CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N® 720/2022

Assunto: Faixa elevada de pedestres

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Índico 80 Sr. Prefeito, na forma regimental, que verifique junto ao setor

competente a possibilidade de colocar uma faixa elevada para travessia de pedestres na

Rua Aiferes Domingos Vieira e Silva, em frente à Escola Mundo Mágico

JUSTIFICATIVA:

A população preocupada com o Intenso fluxo de veículos que circula na referida

rua, solicita a colocação de uma faixa elevada para travessia de pedestres em frente à

escola Mundo Mágico para que as crianças que ali estudam possam fazer a travessia

em segurança.

Certos de sua atenção, deixo votos de estima e apreço.

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 ■ Telefax: (35) 3?91-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG -E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br